
МИНИСТЕРУЛ 
ОКРОТИРИИ сэнэтэций 

А РЕПУБЛИЧИЙ 
МОЛДОВЕНЕШТЬ НИСТРЕНЕ

ИНСТИТУЦИЯ ДЕ СТАТ 
«СПИТАЛУЛ РЕПУБЛИКАН 

ДЕ ПСИХИАТРИЕ»

MIHICTEPCTBO 
ОХОРОНИЗДОРОВ’Я 
ПРИДН1СТР0ВСБК01 

М0ЛДАВСБК01РЕСПУБЛ1КИ

ДЕРЖАВНА УСТАНОВА 
«РЕСПУБЛ1КАНБСКА 

ПСИХИАТР1ЧНА Л1КАРНЯ»

v

МИНИСТЕРСТВО ЗДРАВООХРАНЕНИЯ 
ПРИДНЕСТРОВСКОЙ МОЛДАВСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

ГОСУДАРСТВЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
«РЕСПУБЛИКАНСКАЯ ПСИХИАТРИЧЕСКАЯ БОЛЬНИЦА С. ВЫХВАТИНЦЫ

РЫБНИЦКОГО РАЙШ А>Г^-,.
/:/■

«СОГЛДСОВАЙО»/
• Министр 
I ПриДнес

ш ия
олдавской Республики 

К.В. Албул 
_» 2024 года

«О/ Л - 2024 года
П Р И К А З  

г. Рыбница

«Об утверждении на 2025 год 
тарифов на платные медицинские услуги, 

оказываемые в ГУ «Республиканская психиатрическая больница 
с. Выхватинцы Рыбницкого района»

В соответствии с Законом Приднестровской Молдавской Республики от 31 декабря 
2004 года №513-3-111 «О ценах (тарифах) и ценообразовании» (САЗ 05-1), в действующей 
редакции, Постановлением Правительства Приднестровской Молдавской Республики от 
20 октября 2017 года № 279 «Об утверждении Положения о государственном 
регулировании цен (тарифов) и ценообразовании» (САЗ 17-43), в действующей редакции, в 
целях исполнения Постановления Правительства Приднестровской Молдавской Республики 
от 16 сентября 2024 года № 401 «Об установлении на 2025 год предельных уровней 
тарифов на услуги государственных учреждений, подведомственных Министерству 
здравоохранения Приднестровской Молдавской Республики», (САЗ 24-38), в действующей 
редакции, а также, руководствуясь письмом Министерства здравоохранения Приднестровской 
Молдавской Республики от 26 сентября 2024 года № 01.1-14/11756,

П Р И К А З Ы В А Ю :



1. «Утвердить на 2025 год тарифы на платные медицинские 
услуги,оказываемые в ГУ «Республиканская психиатрическая 
больница» с.Выхватинцы Рыбницкого района Приложения №1 к 
настоящему Приказу.

2. Утвердить список специалистов, оказывающих платные услуги в ГУ 
«Республиканская психиатрическая больница» с.Выхватинцы 
Рыбницкого района согласно Приложения №2 к настоящему Приказу.

3. Специалистам, оказывающим платные услуги физическим и 
юридическим лицам, руководствоваться настоящим Приказом.

4. Ответственность за исполнение настоящего Приказа возложить на 
заместителя главного врача по лечебной части Курка Ирину 
Валерьевну.

5. Контроль за исполнением настоящего Приказа оставляю за собой.
6. Настоящий Приказ вступает в силу с « 4 » января 2025 года и 

действует до 31 декабря 2025 года включительно.

Исполнитель : экономист Радовская С.И. (555) 66-4-11



Приложение № 1 
к Приказу ГУ «РПБ с. Выхватинцы 

Рыбницкого района»
№ o r______ 20 г.

ТАРИФЫ на 2025 год
на услуги ГУ «Республиканская психиатрическая больница 

с. Выхватинцы Рыбницкого района»

№
n/п

Наименование услуги
Единица

измерения

Уровень 
тарифа, 

зубли Г1МР

] 2 3 4

1. Пребывание в отделениях стационара без 
ггоимости параклинических обследований и 
хирургических вмешательств (включено обеспечение 
медикаментами, питание) .. ._ ------------>/-

25 Психиатрия (психоневрология) для взрослых ----- ---------- 1 койко-дсиь 88,95 >

27. Наркология . 1 койко-день 1 1 0 ,3 0 ^

1. физиотерапевтические услуги в отделении 
кабинетах) физиотерапии (восстановительного 

лечения) -------------
а) физиотерапевтические процедуры

1 пооисдура 4 2 ,1 5 ^
114.
115.

Лекарственный электрофорез постоянными токами _ 
УВЧ-терапия ------------------ -— 1 процедура 

1 процедура
32.20 V
з и о \7 "

124. Ультрафиолетовое облучение (УФи>________________ —
17. Лабораторные исследования
а) определение клинических параметров

1 мгплс гтованис 17,50з /
485.
486.

Подсчет эритроцитов в камере Горясва
Подсчет лейкоцитов ----------------- 1 исследование 

1 исследование
17,50\/J  
24,50 ^

487.
488.

Подсчет лейкоцитарной формулы . 
Определение скорости оседания эритроцитов методом 
Панчепкова ----------

1 исследование 7,00 ^

498. Общий анализ мочи 1 анализ 
1 исследование

35.00 ̂
21.00 V .

500.
516.

Определение глюкозы в моче
Определение гельминтов в фекальных массах __ 1 исследование 66,50 V

558.
П определение биохимических параметров 
Определение глюкозы в крови: _
я) ферментативным методом _ _ 1 исследование 11,90 V/

б) па «Энзискан Ультра» - 1 исследование 38,50

69. Прочие услуги
1 справка 5 4 3 0 ^ у

1335.
1336.

Выдача справки по перерасчету пенсий до 5 лет 
рцдяча справки по перерасчету пенсий свыше 5 лет 1 справка 145,00 У

1337 Выдача копий документов из архива 1 документ 7,35 V
71. Транспортировка пациентов транспортом 
ярчрйно-профнлактнческого учреждения .

1348
Транспортировка пациента с сопровождением 
врачебного и среднего медицинского персонала

1 час 226,30

--------------- 77
1349

Транспортировка пациента с  сопровождением 
■ среднего медицинского персонала ...

1 час 195,70

135Q
Транспортировка пациента без сопровождени 

' медицинского персонала ----------------.— -
я 1 час 162,60^


